
Posudek vedoucího na bakalářskou práci Johany Gorenčíkové 

 

Práce Johany Gorenčíkové patří k těm, které vlastně ani nepotřebují posudek. Autorka si sama 

vybrala téma, které dosud není zpracováno a je přitom pro Jedličkovu novelu Kde život náš je 

v půli se svou poutí podstatné, sama se orientovala v odborné literatuře týkající se intertuality 

a sama z této perpsktivy analyzovala jednotlivé pasáže dané prózy. Pokud jsem měl spíš 

drobnější připomínky, sdělil jsem je autorce v průběhu práce a odstranila je. 

Nyní tedy jen shrnuji, pro forma. Téma práce i metodologie jsou dobře zvoleny a zřetelně 

deklarovány. Výběr odborné teoretické literatury (zejména Julia Kristeva, Mojmír Otruba, Jiří 

Homoláč a Daniela Hodrová) je vhodný a dostatečně reprezentativní a jednotlivé relevantní 

teoretické teze jsou přehledně aplikovány v analytické části práce. V ní autorka prokázala 

znalost literatury o Jedličkovi a jeho novele, hlavně však značnou erudici (Dante, Sterne, 

Diderot, Šklovskij, Palivec…) a schopnost rozumět literárnímu textu a interpretovat ho. Práce 

je na vysoké úrovni i pokud jde o konvence vědeckého psaní, jazyk a styl.  

Bakalářskou práci Johany Gorenčíkové doporučuji k obhajobě a jako vedoucí navrhuji 

hodnocení „výborně“. 

 

Zvole, 12.8. 2022          

  Jiří Holý 

 

 


